

* فصلنامه فرهنگی اجتماعی
* شماره ۱۶
* زمستان ۱۴۰۲



فصلنامه الکترونیکی



مالک رحمتی
استاندار جدید آذربایجان شرقی شد

کاخ سفید: به دنبال جنگ با ایران نیستیم



یک مقام آمریکایی یکشنبه شب در واکنش به حمله پهپادی به یک پایگاه نظامی آمریکا در مرز اردن با سوریه گفت که این حمله لزوماً از سوی ایران صورت نگرفته است.

این مقام آمریکایی که مایل به افشای هویت خود نبود در این باره اظهار داشت: «حمایت ایران از شبه نظامیانی که به پایگاه آمریکا حمله کردند، به معنا حمله از سوی ایران نیست.»

ارتش آمریکا در روزهای گذشته نیز به طور ضمنی مرگ دو نظامی خود را در آب‌های سومالی تأیید کرد. سنتکام اعلام کرد که ۲ تفنگدار دریایی ناپدید شده در جریان عملیات در سواحل سومالی به عنوان کشته شده طبقه بندی شده‌اند.

فرماندهی مرکزی ایالات متحده آمریکا هفته گذشته در ۲۳ دی ماه در بیانیه‌ای از مفقود شدن دو ملوان نیروی دریایی طبق اعلام فرماندهی مرکزی آمریکا عملیات جستجو و نجات برای این دو ملوان نیروی دریایی ایالات متحده در جریان است. با این حال جزئیات بیشتر از جمله در خصوص کشتی که این دو عضو نیروی دریایی آمریکا سوار بر آن بوده و یا حتی نام این ملوان‌ها تاکنون منتشر نشده است.

یک مقام آمریکایی نیز به خبرگزاری «رویترز» گفت: «۳۴ پرسنل آمریکایی برای آسیب مغزی احتمالی پس از حمله هواپیمای بدون سرنشین در اردن مورد ارزیابی پزشکی قرار می‌گیرند.»

کاخ سفید بعد از ظهر دوشنبه به وقت تهران اعلام کرد که ایالات متحده خواهان جنگ با ایران نیست.

کاخ سفید بعد از ظهر دوشنبه به وقت تهران اعلام کرد که ایالات متحده خواهان جنگ با ایران یا تشدید تنش‌ها در منطقه نیست.

به گزارش شبکه خبری «ام اس ان بی سی» «جان کربی» سخنگوی امنیت ملی کاخ سفید گفت که دولت آمریکا بر این باور است که یک پهپاد نیروهای آمریکایی را در اردن هدف قرار داد.

مقام‌های نظامی آمریکا یکشنبه شب گفتند که سه نظامی این کشور در حمله شبانه پهپادی به یک پایگاه آمریکا در اردن کشته و دستکم ۲۵ پرسنل نظامی نیز زخمی شدند. سنتکام (فرماندهی مرکزی آمریکا) یکشنبه شب در بیانیه‌ای تأیید کرد که در حمله یک فروند پهپاد به پایگاهی در شمال شرقی اردن، سه نظامی کشته و ۲۵ پرسنل این کشور زخمی شدند.

جان کربی در ادامه گفت که آمریکا خواهان جنگ با ایران یا تشدید تنش‌ها در منطقه نیست.

جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا تلاش کرد حمله به نیروهای آمریکایی را به گروه‌های تحت حمایت ایران نسبت دهد، اما اذعان کرده که واشنگتن هنوز در حال گردآوری اطلاعات در خصوص این حمله است.

مالک رحمتی استاندار جدید آذربایجان شرقی شد



با موافقت هیأت دولت مالک رحمتی به عنوان استاندار جدید آذربایجان شرقی منصوب شد. استاندار جدید آذربایجان شرقی، فارغ التحصیل مقطع دکتری و دارای سوابق اقتصادی و اجرایی در استان قدس رضوی، وزارت کشور و بنیاد شهید است. وی پیش از این قائم مقام آستان قدس، مدیرعامل سازمان اقتصادی رضوی، عضو هیات امنای ریاست بنیاد بهره‌وری موقوفات آستان قدس و عضو هیات مدیره و قائم مقام مدیرعامل سازمان اقتصادی کوثر بوده است. مسئولیت در سطوح مدیریتی وزارت کشور از دیگر سوابق و مسوولیت‌های رحمتی است. عابدین خرم استاندار سابق استان آذربایجان شرقی روز شنبه ۳۰ دی ماه امسال به علت مشکلات ریوی به جا مانده از دوران جنگ و عفونت تنفسی ناشی از بیماری کرونا در بیمارستان امام رضا(ع) تبریز درگذشت.

ثبت سفارش برای واردات ۱۰۰ هزار خودرو



فضایی رقابتی بتوانیم به این نیازها پاسخ دهیم؛ بنابراین از تولیدکنندگان درخواست می‌شود با اتکا به زنجیره ارزش داخلی به صورت رقابت‌پذیر محصولی را تولید کنند که به نیازهای بازار به درستی پاسخ دهد. وی عنوان کرد: از دید مصرف‌کنندگان مزیت‌های رقابتی که تولیدکنندگان داخلی دارند می‌توانند به نیازهای بازار داخل پاسخ مناسبی بدهند که در این زمینه نگرانی وجود ندارد چرا که این مزیت رقابتی به صورت طبیعی در تولیدکنندگان وجود دارد. مدیر کل صنایع خودرویی وزارت صمت در خصوص موضوع واردات خودرو به کشور افزود: وزارت صمت به دنبال رقابتی کردن بازار خودرو است که البته در حوزه واردات، ارتقای کیفیت محصولات و قیمت مناسب نیز مدنظر است در این زمینه دولت پیشنهاد واردات خودروهای نو را قبل از این که قانون ساماندهی ابلاغ شود ارائه کرده بنابراین این اراده وجود دارد که واردات خودرو انجام شود و بازار به سمت رقابتی شدن سوق پیدا کند. توکلی تاکید کرد: در چند سال گذشته واردات خودرو ممنوع بود اما اکنون دوباره این اتفاق در حال انجام است. وی افزود: تاکنون حدود ۱۰۰ هزار خودروی ثبت سفارش شده وجود دارد که در آینده نزدیک شاهد تنوع محصولات وارداتی خواهیم بود.

مدیر کل صنایع خودرویی وزارت صمت با اشاره به اینکه این وزارت به دنبال رقابتی کردن بازار خودرو است گفت: تاکنون حدود ۱۰۰ هزار خودروی ثبت سفارش شده وجود دارد که در آینده نزدیک شاهد تنوع محصولات وارداتی خواهیم بود. توکلی در حاشیه بازدید از خطوط تولید شرکت تراکتورسازی ایران اظهار داشت: سیاست‌های کلی وزارت صمت به این صورت است که نقشه راهی برای شرکت‌ها وجود داشته باشد و شرکت‌ها سال به سال به دو ویژگی در محصولاتشان توجه داشته باشند یکی این که بنابر مصوبه دولت به پشتوانه قانون ساماندهی خودرو میزان آلاینده‌ها و مصرف سوخت محصولات سالانه ۵ درصد کاهش یابد. وی افزود: موضوع دوم میزان ارزبری است که در دستورالعمل جدید داخلی‌سازی ابلاغ شده هدف‌گذاری به این صورت تعیین شده که به طور متوسط میانگین ارزبری سالانه ۱۰ درصد کاهش پیدا کند. مدیر کل صنایع خودرویی وزارت صمت با اظهار این که در صنعت خودروی کشور میزان تولید خودروهای سواری با میزان خودروهای تجاری تناسب ندارد گفت: در حال حاضر بازار بکری در حوزه خودروهای تجاری وجود دارد که می‌تواند محرک توسعه صنعتی کشور باشد. توکلی گفت: اگر نیازی در بازاری وجود دارد باید در

مصوبه افزایش سن بازنشستگی در شورای نگهبان تأیید شد



یکی از راههای پایداری صندوق های بازنشستگی و جلوگیری از ورشکستگی آنهاست.

محسن زنگنه سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه پیش از این در برنامه ای تلویزیون درباره این مصوبه گفته بود که سنوات خدمت را تا ۳۵ سال برای آقایان و ۳۰ سال برای خانمها قرار دادیم و حداکثر سن نیز برای بازنشستگی ۶۲ سال برای آقایان و برای خانمها ۵۵ سال است یعنی اگر فردی به ۶۲ سال برسد اما آن سنوات به ۳۵ سال نرسد بر اساس مصوبه امروز می تواند تقاضای بازنشستگی کند. بنابراین نگرانی هایی که بین کارمندان و بازنشستگان مطرح شده است عملاً مرتفع شده و نگرانی خاصی نخواهد بود.

سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه در ادامه گفته بود: در صورت تصویب این مورد از سال ۱۴۰۳ اجرایی خواهد شد لذا برای کسانی که سال بیست و هشتم و بیست و نهم خدمت خود هستند هیچ تغییری اتفاق نخواهد افتاد.

هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری و در جمع خبرنگاران گفت: مصوبه افزایش سن بازنشستگی در بررسی های صورت گرفته خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد و مورد تایید قرار گرفت.

مصوبه افزایش سن بازنشستگی در شورای نگهبان تأیید شد

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری که صبح امروز (یکشنبه ۲۴ دی ماه) برگزار شد، گفت: مصوبه افزایش سن بازنشستگی در بررسی های صورت گرفته خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد و مورد تایید قرار گرفت.

پیش از این نیز سید صولت مرتضوی وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی در گفت و گو با خبرنگار فارس، در مورد افزایش سن بازنشستگی گفته بود که این مساله قاعده قبول شده جهانی است؛ افزایش تدریجی سن بازنشستگی

راه اندازی ۲۰۰۰ سامانه هوشمند در جاده های کشور



برنامه اصلی این مرکز طوری است که اگر مسافری در طول سفر با مرکز مدیریت راه ها تماس بگیرد در تمام طول سفر همراه او باشیم و تمامی شرایط راه ها در طول سفر را به وی اطلاع رسانی کنیم.

به اجرای راهداری از دیگر برنامه های مرکز مدیریت راه هاست. وی یادآور شد: از دیگر برنامه های مهم این مرکز در افق پنج ساله افزایش کارایی سامانه های حمل و نقل هوشمند و ارتقای کارایی نیروهای این مرکز است.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده های آذربایجان شرقی نیز در این بازدید با ارائه گزارشی از وضعیت سامانه های هوشمند حمل و نقل استان گفت: در زمان کنونی ۹۹ دستگاه کنترل سرعت، چهار سامانه توزین در حال حرکت، ۹۸ دستگاه تردد شمار آنلاین و ۲۴ دوربین نظارت تصویری در استان فعال هستند و ابزار کنترل تردد جاده های محسوب می شوند.

علی زاده افزود: در ۹ ماهه گذشته ۲۹۳ هزار و ۴۹۰ تردد در راه های ارتباطی استان ثبت شد که این آمار در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته چهار درصد افزایش داشت.

وی اظهار کرد: تعداد وسیله نقلیه ورودی به استان در این مدت ۱۶ میلیون و ۴۰۰ هزار دستگاه و تعداد وسیله نقلیه خروجی ۱۶ میلیون و ۹۰۰ هزار دستگاه بود که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶ درصد افزایش یافت.

رئیس مرکز مدیریت راه های کشور از راه اندازی ۲۰۰۰ سامانه هوشمند در جاده های کشور خبر داد. فخران در بازدید از مرکز مدیریت راه های اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده های آذربایجان شرقی با اعلام اینکه امسال ۲۰۰۰ سامانه هوشمند در جاده های کشور نصب و راه اندازی می شود گفت: از این تعداد ۶۰ سامانه حمل و نقل هوشمند در آینده نزدیک به ۱۰۳ سامانه موجود استان اضافه می شود.

وی با اظهار اینکه عمده این سامانه ها در بزرگراه شهید کسایی، آزادراه تبریز- زنجان و بزرگراه تبریز- اهر راه اندازی می شود اظهار کرد: هدف مرکز مدیریت راه های کشور تسهیل سفر مسافران جاده های است.

رئیس مرکز مدیریت راه های کشور گفت: برنامه اصلی این مرکز طوری است که اگر مسافری در طول سفر با مرکز مدیریت راه ها تماس بگیرد در تمام طول سفر همراه او باشیم و تمامی شرایط راه ها در طول سفر را به وی اطلاع رسانی کنیم.

فخران ادامه داد: توسعه سامانه داپ (داده کاوی اطلاعات پلاک خوان)، تجهیز تونل ها به دوربین های نظارت تصویری و کمک

تسهیل رسیدگی به پرونده رزمندگان و جانبازان فاقد مدرک



دسته از رزمندگان و جانبازان برای تکمیل پرونده خود باید فرایند نیروهای مسلح را طی کرده و در مرحله بعد، رسیدگی‌ها توسط اداره کل پذیرش و امور اداری ایثارگران بنیاد شهید مرکز انجام می‌شود، اما از این به بعد، پرونده‌های متشکله در یگان‌های نظامی پس از تأیید نهایی، تحویل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان خواهد شد تا نسبت به تطبیق احراز جانبازی اقدام و حائزین شرایط به کمیسیون پزشکی استان ارجاع شوند و درصد جانبازی به ایشان تخصیص یابد که در هر حال، حداقل ۵ درصد جانبازی به پرونده‌های تأیید شده ارسالی اعطاء خواهد شد. سلمانی همچنین به مطرح شدن برخی ابهام‌ها درباره اطلاع رسیدگی به پرونده‌های تشکیل شده جهت احراز جانبازی برخی از ماموران انتظامی و نیروهای بسیج در درگیری با اغتشاشگران در نازامی‌های سال گذشته اشاره کرد و گفت: همه پرونده‌های ارجاع شده از یگان‌های نظامی، در کمیسیون احراز جانبازی بنیاد شهید و امور ایثارگران استان تعیین تکلیف شده‌اند و برای اعطای درصد جانبازی، در نخستین کمیسیون پزشکی، شرکت داده خواهند شد. وی، همچنین از سپاه عاشورا خواست در اجرای بخشنامه ابلاغی دولت، مشخصات و اسناد دیدارهای صورت گرفته توسط این یگان نظامی با خانواده‌های بزرگوار شهدا و ایثارگران استان در اختیار بنیاد شهید قرار گیرد تا در سامانه یکپارچه دیدارهای طرح سپاس از ایثارگران ثبت شود.

سرپرست بنیاد شهید و امور ایثارگران آذربایجان شرقی از تفویض اختیار به استان در رسیدگی به پرونده رزمندگان و جانبازان فاقد مدرک خبر داد.

به گزارش خبرنگار ما در تبریز؛ علی اکبر سلمانی، امروز در جلسه هماهنگی بررسی پرونده‌های بند الف ماده ۸۷ قانون برنامه ششم توسعه که در حضور معاون نیروی انسانی و مسئولان امور ایثارگران سپاه عاشورا برگزار شد، اعلام کرد: تمرکز زدایی از رسیدگی به پرونده‌های رزمندگان و جانبازان فاقد مدارک و تفویض اختیار به استان‌ها در چارچوب عملیاتی کردن سیاست‌های اصولی معاون رئیس جمهور و ریاست عالی بنیاد شهید، محقق شده و امروز خوشحالیم که شاهد تشکیل جلسه هماهنگی با سپاه عاشورا برای اجرای مطلوب شیوه‌نامه‌های ابلاغی هستیم. وی اظهار کرد: برابر تبصره بند الف ماده ۸۷ قانون برنامه پنجساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران، بنیاد شهید و امور ایثارگران موظف است رزمندگان هشت سال دفاع مقدس که مدارک بالینی همزمان مجروحیت را ندارند، اما مجروحیت آن‌ها توسط کمیسیون پزشکی نهاد اعزام کننده (نیروهای مسلح) احراز می‌شود را به عنوان جانباز تلقی کند و حداقل پنج درصد جانبازی به ایشان تعلق می‌گیرد. سرپرست بنیاد شهید و امور ایثارگران آذربایجان شرقی گفت: پیش‌تر، این

راه اندازی خط تولید بروج در تراکتورسازی ایران و جلوگیری از خروج میلیون ها یورو ارز از کشور

و هم سراسر کشور در برنامه بلند مدت تولیدی ابزارسازی تراکتورسازی قرار می‌گیرد.

وی درباره نتایج حاصل از دستیابی به این موفقیت به جلوگیری از خروج سالانه ۳ میلیون یورو ارز از کشور اشاره و تصریح کرد: صرفاً برای تامین نیاز حوزه تولید تراکتورسازی بالغ بر ۵۰۰ هزار یورو هزینه ارزی صورت می‌گرفت که اگر این رقم را به کل کشور و صنعتگران آن تعمیم دهیم به ارقام صرفه جویی ۳ میلیون یوروی حاصل از بومی سازی خواهیم رسید.

عادل وند در پاسخ به پیشینه تولید این ابزار در سطح دنیا نیز گفت: توانایی و تکنولوژی تولید بروج‌ها با قابلیت‌های فنی و مهندسی دقیق و کمترین خطا در اندازه گیری‌های میکرونی در دنیا در دست معدود کشورهایی مثل آمریکا، ایتالیا، کره، برزیل، آلمان، اسپانیا می‌باشد.

معاونت تولید گروه صنعتی تراکتورسازی ایران گفت: این مجموعه آمادگی همکاری با سایر واحدهای تولیدی در سطح کشور برای تامین ابزارهای مورد نیازشان از طریق خط تولید بروج راه اندازی شده در تراکتورسازی می‌باشد.

وی گفت: فرآیند خان کشی (broaching) یک نوع فرآیند ماشین کاری است که شامل حرکت خطی ابزار بر روی قطعه کار می‌باشد و دارای طیف گسترده‌ای از کاربردها و مزیت‌ها می‌باشد به عنوان مثال برای ایجاد شیارها، هزارخاری، چرخ دنده‌ها، سوراخ‌های مربع، مستطیل شکل و یا نامتعارف هندسی و سوراخ داخلی در انواع صنایع مورد استفاده قرار می‌گیرد. وی افزود: امید است با تلاش صنعتگران این مجموعه عظیم بتوانیم در آینده نزدیک با صادرات این ابزار و ابزارهای مشابه (هاب، تیغه فرز و ... نقش کوچکی در سودآوری ارزی برای کشور عزیزمان داشته باشیم.

معاونت تولید گروه صنعتی تراکتورسازی ایران گفت: به همت متخصصان مرکز ساخت ابزار تراکتورسازی خط تولید انواع بروج‌های تخت، گرد و اسپلین تجهیز و راه اندازی شد.

به گزارش مهر تبریز، عادل وند گفت: علی‌رغم وجود موانع متعدد سخت افزاری و نرم افزاری کارشناسان مجموعه ابزارسازی تراکتورسازی با تکیه بر توانمندی و دانش خود توانستند تمامی مراحل طراحی، محاسبات، تدوین تکنولوژی و ساخت بروج را داخلی سازی کرده و به عنوان یک اتفاق تاثیرگذار در صنعت و تکنولوژی کشور به ثبت برسانند.

وی از تست و آزمایش اولین تولیدات این خط جدید در زیر مجموعه‌های تراکتورسازی خبر داد و اظهار داشت: در فاز اولیه و آزمایشی راه اندازی این خط تولید حدوداً ۶۰ عدد بروج تخت و ۱۰ عدد بروج اسپلین در برنامه کاری قرار گرفت که پس از تولید قطعات در شرکت موتورسازان و تراکتورسازی مورد استفاده قرار گرفت و نتایج کیفی این ابزارها در حد برندهای اروپای قرار داشت.

عادل وند ضمن یادآوری کارآیی سیستم‌های تولید و کاربردی بروج‌ها تاکید کرد: تولید ابزار بروج به عنوان یکی از حساس‌ترین و پرهزینه‌ترین ابزارهای تولید چرخ دنده‌ها و قطعات از اهداف بلند مدت ساخت ابزار تراکتورسازی محسوب می‌شد که خوشبختانه به مرحله عملیاتی و موفقیت در این اهداف رسیده ایم.

وی گفت: در فازهای بعدی تجهیز مرکز ابزار تراکتورسازی به ماشین آلات مورد نیاز و تکمیل زنجیره کامل فرآیند طراحی و ساخت با نگرش تولید انبوه ابزارهای یاد شده جهت رفع نیاز کامل خود مجموعه تراکتورسازی در دستور کار خواهد بود و سپس ارائه خدمات به سایر تولیدکنندگان و صنعتگران استانی

متوسط پتانسیل صادراتی ایران به اتحادیه اوراسیا بیش از ۳۰ میلیارد دلار در سال است

وی ادامه داد: طبق برخی پژوهش‌های انجام شده متوسط پتانسیل صادراتی ایران به ۵ کشور عضو اتحادیه اوراسیا بیش از ۳۰ میلیارد دلار در سال است. همچنین بعد از اجرای این موافقتنامه نتایج مستقیم و غیرمستقیم زیادی عاید اقتصاد ایران خواهد شد که برخی از آنها شامل بهبود دسترسی به بازارهای مصرف اوراسیا با حذف موانع تعرفه‌ای و غیرتعرفه‌ای، ایجاد انضباط تجاری و فضای با ثبات در روابط، بهبود فرصت‌های سرمایه‌گذاری و انتقال تکنولوژی و کسب تجربه جهت انعقاد توافقنامه‌های مشابه دیگر است. سیدی با بیان اینکه لازمه بهره‌مندی موفق فعالین اقتصادی کشور از این دستاورد مهم دیپلماسی اقتصادی، برخورداری از نگاه بلند مدت در روابط اقتصادی و تجاری است، تاکید کرد: ایجاد تشکلهای صادراتی برای حضور پایدار در بازار اوراسیا، توجه به حقوق در نظر گرفته شده در توافق و مطالبه آن و واردات نیازهای کشور از مبدا اوراسیا ضروری است.

وی یادآور شد: خوشبختانه ارس ظرفیت‌های جغرافیایی و اقتصادی منحصر بفردی در راستای نقش آفرینی موثر در اجرای موافقتنامه ایران و اتحادیه اوراسیا دارد و امیدوارم این ظرفیت ارس با فرصت‌های موجود در موافقتنامه بررسی و معادل‌سازی شود تا بتوانیم شاهد رشد و هدفمندسازی معاملات ارس با اتحادیه اقتصادی اوراسیا باشیم. مشاور امور بین‌الملل سازمان توسعه تجارت در پایان تصریح کرد: ظرفیت‌های کشاورزی و گلخانه‌ای ارس، فرصتی بسیار ایده‌آل جهت اجرای مثبت موافقتنامه تجاری ایران-اتحادیه اوراسیاست. یقیناً نیاز مستمر بازاربزرگ اوراسیا به واردات محصولات گلخانه‌ای، سرمایه‌گذاری در این بخش را بسیار سودآورتر خواهد نمود.



مدیریت ارتباطات اقتصادی و بازاریابی بین‌المللی ارس با همکاری اتاق بازرگانی، صنایع، معاون و کشاورزی تبریز، نشست آموزشی آشنایی با موافقتنامه ایجاد منطقه آزاد تجاری ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا را برای فعالین اقتصادی منطقه و مسئولین نهادهای مرتبط برگزار کرد.

به گزارش مهر تبریز؛ هدف از برگزاری این دوره تبیین اهداف موافقتنامه و ظرفیت‌های آن برای توسعه تعاملات تجاری و صادرات محصولات ایرانی به‌ویژه تولیدات منطقه به اتحادیه اوراسیا بود.

در این نشست میرهادی سیدی مشاور امور بین‌الملل سازمان توسعه تجارت و مذاکره کننده ارشد ایران در مذاکرات با اتحادیه اقتصادی اوراسیا، اظهار داشت: این موافقتنامه فرصتی گران‌بها جهت حضور اقتصاد ایران در زنجیره تولید و ارزش بین‌المللی است. بیش از ۸۰ درصد گروه‌های کالایی در موافقتنامه امضا شده در چهارم دی ماه سالجاری شامل تعرفه صفر درصد در واردات و صادرات متقابل خواهند شد.

همکاری سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی با مراکز علمی و تحقیقاتی استان

کمتر شود، توجیه اقتصادی نخواهد داشت و در بلندمدت به اقتصاد کشور نیز آسیب وارد خواهد شد. وی بر برگزاری جلسات مستمر با شرکت اساتید دانشگاه و محققان مراکز تحقیقاتی کشاورزی در استان تأکید کرد و گفت: برگزاری این جلسات به این دلیل است که سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی با همکاری



مراکز تحقیقاتی و آموزشی بتواند راهکارهایی کوتاه مدت و بلند مدت برای چالش‌های موجود کشاورزی پیدا کند و این راهکارها را به کشاورزان توصیه کند تا از بروز خسارت در حوزه کشاورزی استان پیشگیری کنیم. معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان بر استفاده از تجربیات کشورهای موفق دنیا در حوزه کشاورزی تأکید کرد و گفت: کشورهایی در دنیا هستند که با میزان بارشی کمتر از آذربایجان شرقی و شرایطی آب و هوایی مشابه، به لطف استفاده از نهاده‌های نوین و داده‌های علمی به روز، عملکرد بسیار بالایی در اراضی کشاورزی رقم می‌زنند و ما نیز باید از این تجربیات استفاده کنیم تا بتوانیم تولید پایدار و تأمین امنیت غذایی ماندگار را رقم بزنیم. رئیس دانشکده کشاورزی دانشگاه تبریز نیز در این جلسه ضمن محکومیت حادثه تروریستی کرمان و تسلیت شهادت شهدای این حمله تروریستی، بر همکاری تنگاتنگ دانشکده کشاورزی دانشگاه تبریز و سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی تأکید کرد و گفت: با توجه به تغییرات اقلیمی که در استان رخ داده است باید به سمت کشت محصولات برویم که با شرایط اقلیمی فعلی تطابق بیشتری دارند. جلیل شفق بر ضرورت استفاده از پیش‌بینی‌های هواشناسی اشاره کرد و گفت: باید در راهبردهای بلندمدت خود در حوزه کشاورزی به سمت آبیاری تکمیلی برویم تا با این روش عملکرد در واحد سطح

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان شرقی گفت: برای حل چالش‌های کشاورزی در آذربایجان شرقی از ظرفیت مراکز علمی و تحقیقاتی استفاده خواهیم کرد. به گزارش روابط عمومی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی آذربایجان شرقی، اکبر کرامتی در جلسه هم‌اندیشی راهکارهای مناسب جهت تاب‌آوری تولید در

دیمزارها در سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی که با شرکت محققین و اساتید دانشگاه برگزار شد با بیان اینکه استفاده از ارقام جدید و یافته‌های نوین علمی می‌تواند پایداری تولید را در حوزه کشاورزی رقم بزند گفت: برنامه ابلاغی استان آذربایجان شرقی در طرح جهش تولید در دیمزارها ۶۰۰ هزار هکتار است که از این میزان ۳۷۴ هزار هکتار به گندم، ۱۲۰ هزار هکتار به جو، ۴۰ هزار هکتار به نخود، ۲۰ هزار هکتار به عدس، ۳۰ هزار هکتار به گیاهان علوفه‌ای، ۱۰ هزار هکتار به دانه‌های روغنی و ۶ هزار هکتار به گیاهان داروئی اختصاص دارد. وی در خصوص وضعیت بارندگی در استان گفت: در مقایسه با میزان بارندگی در بلندمدت، امسال ۴۷ درصد کاهش بارندگی را در استان شاهد هستیم و در اراضی کشاورزی آبی استان نیز با تنش مواجه هستیم. معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان ادامه داد: باید به گونه‌ای برنامه ریزی کنیم تا پایداری تولید را در شرایط بحرانی نیز حفظ کنیم. استفاده از آخرین یافته‌های علمی و نهاده‌های نوین کشاورزی می‌تواند نقش بسیار مهمی در زمینه تاب‌آوری تولید ایفا کند. کرامتی افزود: کاهش بارندگی و تغییرات اقلیمی، کشت دیم را با مشکل جدی مواجه کرده است بنابراین باید براساس شرایط موجود نسبت به انتخاب ارقامی که کشت می‌شود، اقدام کنیم چراکه اگر عملکرد محصول از میزان مشخصی

توجه به مطالعات انجام شده این اخطار داده شده بود که کشور ما به سمت بیابان زایی حرکت می کند اما اقدامی برای مقابله با آن و سازگاری کشاورزی با این مسئله انجام ندادیم. عادل دباغ محمدی نسب نیز بر ضرورت استفاده از ارقام سازگار با شرایط اقلیمی فعلی تأکید کرد و گفت: در زمینه راه حل های کوتاه مدت می توانیم با محلول پاشی زمان گلدهی را تنظیم کنیم که این روش تا ۶۰ درصد موفقیت آمیز است. وی افزود: قبل از انجام کشت باید مکان یابی صورت بگیرد و منحنی های دمایی مکان با نیازهای دمایی رقمی که قرار است کشت شود، تطابق داده شود تا بهترین عملکرد رقم بخورد. عضو هیئت علمی گروه اکوفیزیولوژی گیاهی دانشگاه تبریز گفت: کنترل گلدهی در سال جاری نیز قابل انجام است و باید اقداماتی انجام دهیم تا جوانه زدن گیاهان تا فصل بهار به تعویق بیفتد. دباغ محمدی کشت مخلوط را یکی از راهکارهای مناسب برای بهبود عملکرد در کشاورزی دانست و گفت: کشت مخلوط می تواند در کنترل آفات مؤثر بوده و با توجه به تعدد محصولات، ریسک را برای کشاورزان کاهش داده و سودآوری اقتصادی را برای آنها افزایش دهد و این مسئله ای است که باید در آذربایجان شرقی ترویج شود. وی کلاس بندی اقلیمی آذربایجان شرقی را ضروری و مهم دانست و گفت: این اقدام هر چه زودتر باید انجام شود و باید بخشی از برنامه های خود را به اقداماتی اختصاص دهیم که در بازه زمانی بلندمدت، مشکلات و چالش های کشاورزی را در استان رفع کند. در ادامه این جلسه کارشناسان تولیدات گیاهی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستانهای آذربایجان شرقی به بیان چالش های کشت دیم در استان پرداختند که در این خصوص مواردی از قبیل کمبود بارندگی، میزان عملکرد پایین در واحد سطح در برخی ارقام مورد استفاده خصوصاً در زمینه محصولات گلرنگ و کاملینا، عدم توجه اقتصادی به علت عملکرد پایین، تأثیر ارتفاع محل کشت در عملکرد محصول و مشکلات عدم تلقیح محصول گلرنگ در زمانیکه دمای محیط در فصل تلقیح از ۳۵ درجه بیشتر می شود از جمله چالش هایی بود که در این جلسه مطرح شد. در پایان این جلسه نیز سه شرکت دانش بنیان که محصولات تولیدی آنها در زمینه افزایش عملکرد، افزایش تاب آوری محصولات در شرایط نامساعد و بهبود وضعیت ارقام مورد استفاده بود به تشریح اقدامات خود و معرفی محصولات تولید شده در این حوزه پرداختند که مقرر شد در جلسات آتی نیز این محصولات بررسی شده و نسبت به استفاده آزمایشی از آنها در مزارع مطالعاتی، اقدام شود و در صورت تکرار نتایج مطلوب، استفاده از این محصولات در استان و کشور به کشاورزان توصیه شود.

را در دیمزارها افزایش دهیم. وی استمرار تولید در حوزه کشاورزی را حیاتی و مهم دانست و گفت: باید مشکلاتی که بر سر راه تولید وجود دارد را با استفاده از روش های علمی حل کنیم چرا که توقف تولید در حوزه کشاورزی غیرممکن است بنابراین برای حل مشکل آب در بلند مدت حتی می توان به انتقال آب به آذربایجان شرقی از منابع آبی مانند دریای خزر و رود ارس فکر کرد و این مسئله ای است که سیاستگذاران در سطح کلان باید به آن بپردازند. رئیس دانشکده کشاورزی دانشگاه تبریز از ارتباط مستمر این دانشکده با سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی استقبال کرد و گفت: باید مشکلات کشاورزان به صورت مستمر به اساتید و دانشجویان منتقل شود تا در رأس برنامه های پژوهشی قرار گیرد و ما آماده ایم برنامه ای را به صورت هفتگی در دانشکده کشاورزی برگزار کنیم تا با حضور مسئولین سازمان جهاد کشاورزی استان و اساتید و دانشجویان مشکلات بررسی شده و هم افزایی صورت گیرد. رئیس موسسه تحقیقات کشاورزی دیم کشور نیز در این جلسه پاییز سال جاری را از گرمترین پاییزهای سال های اخیر دانست و گفت: متوسط دمای پاییز ۳ درجه افزایش یافته است که این افزایش دمای بسیار زیاد محسوب می شود. بارندگی نیز کاهش قابل توجه نسبت به بلند مدت داشته است و شاهد تغییرات اقلیمی در آذربایجان شرقی هستیم. مظفر روستایی معرفی ارقام جدید که قابلیت تطابق با شرایط اقلیمی جدید را داشته باشند را یک فرآیند طولانی قلمداد کرد و گفت: برای اینکه راه حل کوتاه مدتی اتخاذ کنیم تقاضای واردات برخی از ارقام با بازدهی بالا در شرایط اقلیمی فعلی را داده ایم اما به دلیل برخی از مشکلات، هنوز واردات این ارقام میسر نشده است. در حال حاضر سریعترین راه واردات ارقام اصلاح شده است که قابلیت تطابق با شرایط فعلی ما را دارند و عملکرد بالایی در واحد سطح رقم می زنند. وی تدوین دستورالعمل های جدید بدون استفاده از ارقام مناسب را غیرمؤثر دانست و اضافه کرد: باید از ارقام مقاوم نسبت به شرایط فعلی استفاده کنیم. ارقامی که در حال حاضر عملکرد پایینی دارند، از نظر اقتصادی برای کشاورزان سودآور نیستند اما با توجه به اینکه تولید محصولاتی مانند گیاهان روغنی باید تداوم پیدا کند، تقاضا داریم تا قیمت خرید تضمینی این محصولات افزایش پیدا کند و مورد حمایت ویژه قرار گیرند تا کشاورزان نسبت به کشت آنها ترغیب شوند و در بلند مدت بتوانیم با معرفی ارقام جدید، راه حل دائمی برای آن بیابیم. عضو هیئت علمی گروه اکوفیزیولوژی گیاهی دانشگاه تبریز نیز در این جلسه با اشاره به لزوم استفاده از راهکارهای کوتاه مدت و بلندمدت در مقابل چالشهایی که بر سر راه کشت دیم در استان وجود دارد، گفت: از چند دهه قبل با

کشف و جمع آوری ۲۲ دستگاه غیرمجاز استخراج رمز ارز در شهرستان تبریز



دستگاه های جمع آوری شده ۶ دستگاه مربوط به شهرک اندیشه و ۱۶ دستگاه غیرمجاز استخراج رمز مربوط به شهر باسمنج است.

حسامی با بیان اینکه فعالیت این مزارع موجب اختلال در برق رسانی و تحمیل فشار به شبکه برق و آسیب به وسایل برقی شهروندان می شود تاکید کرد: به منظور مقابله با این موضوع شرکت اقدامات قابل توجهی را انجام می دهد، اما مشارکت مردمی یکی از راهکارهای اساسی پیشگیری از فعالیت این مراکز بوده و مردم می توانند در صورت مشاهده چنین مراکزی موضوع را به مرکز فوریت های برق ۱۲۱ گزارش دهند

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز از کشف و ضبط ۲۲ دستگاه غیرمجاز استخراج رمز ارز در شهرستان تبریز خبر داد.

به گزارش خبرنگار آریا در تبریز، عباس حسامی در گفت و گو با خبرنگاران اظهار کرد: به دنبال گزارش هایی مبنی بر فعالیت مراکز غیرمجاز استخراج رمز ارز در برخی نقاط شهرستان تبریز با مکاتبات و کسب دستورات، اقدامات لازم برای جمع آوری این مراکز انجام شد.

وی ادامه داد: با تلاش همکاران شرکت و همراهی کلانتری، تعداد ۲۲ دستگاه غیرمجاز استخراج رمز ارز در شهرک اندیشه و باسمنج کشف و ضبط شد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز افزود: از مجموع

مدارس آذربایجان شرقی سبز می شوند

و اجرای طرح ملی "هر دانش‌آموز، یک نهال" در تحقق طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت دانست.

سیروس داوودی افزایش سرانه فضای سبز را از تعهدات بین‌المللی اداره کل منابع طبیعی عنوان کرد و گفت: طبق آمارها سرانه فضای سبز استان ما پایین‌تر از میانگین کشوری است و تلاش می‌شود طبق سیاست‌های جدید این‌جا با انعقاد تفاهم‌نامه‌های متعدد با بخش



خصوصی و دولتی پر شده و به فرهنگ درختکاری و درختداری نیز در قالب طرحی مردمی و دانش‌آموزی پرداخته شود.

وی اضافه کرد: آموزش و پرورش به عنوان یک دستگاه مهم در فرهنگ‌سازی می‌تواند در زمینه‌های ایجاد بوستان‌های روستایی و دانش‌آموزی، آموزش کاشت و تولید نهال، مشارکت موثری با منابع طبیعی و آبخیزداری داشته باشد.

تفاهم‌نامه مشترک مابین ادارات کل آموزش و پرورش و منابع طبیعی و آبخیزداری آذربایجان شرقی در قالب پویش ملی "ایران سرسبز، ایران قوی" با توجه به منویات مقام معظم رهبری در اهمیت درخت و درختکاری، ایجاد فضای سبز و لزوم کاشت سه نهال توسط هر فرد ایرانی و ارتقای فرهنگ منابع طبیعی و تبدیل آن به فرهنگ و معارف عمومی امضاء شد.

طبق این تفاهم‌نامه کاشت نهال توسط دانش‌آموزان پایه پنجم استان در قالب پویش "ایران سرسبز، ایران قوی" و طرح شهید سید عنایت اله مرادی در دستور کار معاونت تربیت بدنی و سلامت اداره کل آموزش و پرورش استان قرار گرفته است و این پویش از نهم اسفند ماه در مدرسه حضرت معصومه (سلام الله علیها) تبریز کلید خواهد خورد. تحقق مشارکت عمومی در حفظ منابع طبیعی و محیط زیستی، عظم ملی در میان دانش‌آموزان برای احیای منابع تجدید شونده و توسعه پوشش گیاهی برای حفاظت و افزایش بهره‌وری مناسب و سرعت بخشیدن به روند تولید این منابع و ارتقا بخشیدن به فرهنگ عمومی و جلب مشارکت دانش‌آموزان در این زمینه از جمله اهداف این تفاهم‌نامه در هشت ماده است که به امضای دوطرف رسید.

مدارس آذربایجان شرقی برابر تفاهم‌نامه همکاری میان ادارات کل آموزش و پرورش و منابع طبیعی و آبخیزداری استان سبز می‌شوند.

مدیرکل آموزش و پرورش در نشست مشترک با مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان با اشاره به پویش ملی «ایران سرسبز، ایران قوی» اظهار کرد: نهادینه شدن هر فرهنگی از همان دوران ابتدایی شروع شده و

منجر به یادگیری پایدار خواهد شد؛ از این رو مدارس استان می‌توانند نقش موثری در تحقق طرح مردمی کاشت درخت داشته باشند.

مسعود سعادت‌ی وجود ۷۵۰ هزار دانش‌آموز در استان و هنرستان‌های کشاورزی را ظرفیت بزرگی در گسترش سنت حسنه درختکاری با آثار باقی و جاری دانست و گفت: درختکاری یک طرف ماجرا است و آموزش درختداری و درختکاری نیز باید در کنار آن توسط متخصصان اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری به دانش‌آموزان آموزش داده شود.

سعادت‌ی ادامه داد: پیشروی با شعار «هر دانش‌آموز، یک نهال» در صورت اجرای درست می‌تواند علاقه دانش‌آموزان را برانگیخته و فضای سبز استانمان را توسعه دهد. با توجه به جنبه‌های آموزشی، لزوم فرهنگ‌سازی و حفظ محیط زیست و تغییرات اقلیمی پیش آمده، اگر هر دانش‌آموز سالانه یک درخت بکارد و مراقبت از آن را هم بیاموزد، بخشی از تربیت اجتماعی که مورد تاکید سند تحول بنیادین نیز می‌باشد، عملی شده است.

وی خاطر نشان کرد: حیات مدارس، منازل و مجتمع‌های مسکونی می‌توانند محلی برای کاشت درخت توسط دانش‌آموزان باشند و اجرای این طرح با خلاقیت‌هایی مانند هر درخت به نام یک دانش‌آموز می‌تواند در جلب مشارکت آنان موثر واقع شود. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری آذربایجان شرقی نیز در این نشست گستره جامعه دانش‌آموزی استان را زمینه‌ای برای همکاری مشترک به منظور توسعه سرانه فضای سبز در استان



دومین جلسه کمیته اقتصاد دانش بنیان کشاورزی در سال ۱۴۰۲ در استان آذربایجان شرقی برگزار شد

دومین جلسه کمیته اقتصاد دانش بنیان کشاورزی در سال ۱۴۰۲ با حضور فلاح مشاور استاندار آذربایجان شرقی در حوزه فناوری، اکبر فتحی رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان، احمد بایبوردی رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی آذربایجان شرقی و اعضای کمیته در سازمان جهاد کشاورزی استان برگزار شد.

چالش وجود دارد و یا در حوزه انرژی و صنعت، فناوری باید جهت دار باشد.

وی ادامه داد: ما در حوزه کشاورزی باید روی فناوری هایی سرمایه گذاری کنیم که نیاز جامعه کشاورزی باشد و حضور بخش خصوصی باید تقویت شود و از آنجایی که منابع مالی دولت محدود است نباید رویکرد ما در مباحث اقتصادی منتهی به منابع دولتی باشد چون در آن صورت محکوم به شکست خواهیم بود. ما باید به

فلاح مشاور استاندار آذربایجان شرقی در حوزه فناوری ضمن قدردانی از زحمات رئیس سازمان و رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی آذربایجان شرقی و اعضای کمیته اقتصاد دانش بنیان کشاورزی افزود: تولید فناوری باید مبتنی بر چالش و نیاز باشد و تسهیلگری اتفاق بیافتد و شرکت دانش بنیان با بازار تجاری ارتباط برقرار کند که متأسفانه این اتفاق نیافتاده است و روش موجود روش ایده آلی نیست. در حوزه آب

شرکت ها در چرخه تولید تسریع به وجود می آورند ما هم باید روند کارهای اجرایی را تسریع کنیم و از ظرفیت های اتاق بازرگانی، نظام صنفی و نظام مهندسی کشاورزی استفاده نماییم.

احمد بایوردی رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی آذربایجان شرقی و دبیر کمیته اقتصاد دانش بنیان کشاورزی ضمن قدردانی از حمایت های استاندار آذربایجان شرقی و رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان پس از افتتاح دهکده فناوری در سال گذشته گفت: مجموعه ای که در حال فروپاشی و از بین رفتن بود تبدیل به دهکده فناوری شد و اکنون در حالی است که ما برای دهکده های فناوری کشور برنامه می نویسیم. وی افزود: ما با استفاده از توانمندی های استان پیش رفته ایم و هدف از تاسیس دهکده فناوری حل مشکلات سیستم و مشکلات بخش کشاورزی است.

شایان ذکر است نگار ولی زاده مسئول مرکز رشد کشاورزی در خصوص فعالیت شرکت های دانش بنیان مستقر در دهکده فناوری پردیس آموزشی - پژوهشی سعید آباد گزارشی ارائه نمود.

عنوان نهاد دولتی تسهیلگری و حمایت بکنیم. یکی از آفت های مراکز رشد و فناوری استفاده از منابع مالی دولت است در حالی که شرکتهای فناوری از منابع دولت به عنوان اهرم باید استفاده نمایند چرا که شرکت های فناوری و نوآور بیشتر از منابع مالی به تسهیلگری و مدیریت کسب و کار نیاز دارند تا توانمند شوند.

مشاور استاندار آذربایجان شرقی گفت: در حوزه صنایع غذایی استان ما سهم ویژه ای در بازارهای جهانی دارد و ما می توانیم از ظرفیت های اتاق بازرگانی هم استفاده نماییم و نگاهها و روش های خود را متفاوت تر از گذشته کنیم. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان شرقی با اشاره به برگزاری نمایشگاه رینوتکس در آذرماه سال جاری گفت: نمایشگاه رینوتکس فرصتی برای اعلام نیازمندی های دستگاه های اجرایی بخش کشاورزی است چرا که در بخش کشاورزی حوزه دانش بنیان متفاوت تر از بخش های دیگر است. ما در حوزه های مختلف کشاورزی برای افزایش تولید اعلام نیازمندی کرده ایم. فتحی افزود: دستگاه های ملی و وزارتخانه ها باید خود را با شرکت های دانش بنیان همراه سازند. اگر این



ایستگاه تحقیقات حفاظت خاک و آبخیزداری تسوج بعنوان ایستگاه نمونه کشوری در سال ۱۴۰۲ شناخته شد



ایستگاه تحقیقات حفاظت خاک و آبخیزداری تسوج بعنوان ایستگاه نمونه کشوری در سال ۱۴۰۲ شناخته شد

با سلام،
به پاس سالها تلاش مجدانه و صادقانه جنابعالی در راستای پیشبرد اهداف تحقیقات حفاظت خاک و آبخیزداری کشور، ضمن تقدیر و تشکر از خدمات خدایمگدانه شما این لوح سپاس به عنوان رئیس ایستگاه آبخیزداری نمونه در سال ۱۴۰۲ تقدیم می شود، توفیقات روز افزون شما را در ادامه خدمت هرچه بیشتر به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران از درگاه خداوند تبارک و تعالی مسئلت دارم.

عطا الله ابراهیمی
سرپرست پژوهشکده حفاظت خاک و آبخیزداری

ایستگاه تحقیقات حفاظت خاک و آبخیزداری تسوج بعنوان ایستگاه نمونه کشوری در سال ۱۴۰۲ شناخته شد و طی مراسمی با حضور عطا الله ابراهیمی سرپرست پژوهشکده حفاظت خاک و آبخیزداری از مالک رفیعی رئیس ایستگاه پخش سیلاب بر آبخوان تسوج استان آذربایجان شرقی با اهدای لوح تقدیر قدردانی به عمل آمد. در تقدیر نامه آمده است:

جناب آقای مهندس مالک رفیعی
رئیس محترم ایستگاه پخش سیلاب بر آبخوان تسوج استان آذربایجان شرقی



تقدیر رئیس موسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال از رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی آذربایجان شرقی



محمدحسن عصاره رئیس موسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال با ارسال تقدیرنامه ای از احمد بابوردی رئیس مرکز به جهت حمایت های عالمانه و دلسوزانه وی که باعث ارتقای محسوس کمی و کیفی تولید نهال و بذر شده است قدردانی کرد.

باسلام و احترام
بدینوسیله از حمایت های عالمانه و دلسوزانه جنابعالی در طول سال جاری از واحد استانی موسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال که باعث ارتقای محسوس کمی و کیفی تولید بذر، ساماندهی و افزایش واحدهای تولید نهال و واحدهای کشت بافت که با تعاملات سازنده با بخش خصوصی و ارتباط منطقی با سازمان جهاد کشاورزی استان در ارتقای جایگاه موسسه در سطح استان ایفای نقش نموده اید نهایت سپاس و قدردانی را داشته و توفیقات روز افزون جنابعالی را از درگاه خداوند متعال خواستارم.

محمدحسن عصاره رئیس موسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال با ارسال تقدیرنامه ای از احمد بابوردی رئیس مرکز به جهت حمایت های عالمانه و دلسوزانه وی که باعث ارتقای محسوس کمی و کیفی تولید نهال و بذر شده است قدردانی کرد. در این تقدیر نامه آمده است:

جناب آقای دکتر احمد بابوردی
رئیس محترم مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان آذربایجان شرقی



تصفیه خانه شهرکهای صنعتی «عالی نسب» و «بیلوردی» در دهه فجر به بهره برداری می رسد



هم اکنون ۵۷ شهرک و ناحیه صنعتی مصوب در استان وجود دارد که ۴۹ شهرک و ناحیه صنعتی به مرحله بهره برداری رسیده است، چهار شهرک و ناحیه صنعتی در مرحله ساخت و ساز و رفع نواقص است و چهار شهرک و ناحیه صنعتی فاقد زمین صنعتی است که احداث تعدادی از آنها در شرایط فعلی ضرورت ندارد.

وی شهرک صنعتی شهید سلیمی شهرستان آذرشهر را بزرگترین شهرک صنعتی فعال شمال غرب کشور دانست و یادآور شد: این شهرک دارای ۶۲۰ هکتار مساحت است و در فاز توسعه ۴۰۷ هکتار افزایش می یابد.

رئیس هیات مدیره شرکت شهرکهای صنعتی آذربایجان شرقی با بیان اینکه پیش بینی می شود با اجرای فاز توسعه شهرک صنعتی شهید سلیمی برای ۱۳ هزار نفر اشتغال ایجاد شود اظهار کرد: تعداد قراردادهای منعقد شده در این شهرک صنعتی یک هزار و ۹۸ فقره است که از این تعداد ۸۱۶ واحد تولیدی با ظرفیت های متفاوت در حال تولید است و ۲۹ هزار و ۲۸۰ نفر در آنها اشتغال دارند.

فیض زاده افزود: در این شهرک صنعتی تمامی امکانات زیربنایی ایجاد شده است ولی در شرایط کنونی از لحاظ تامین برق و گاز در این شهرک کمبود وجود دارد که این موضوع باعث نگرانی برای فعالان صنعتی شده است.

وی خاطرنشان کرد: تصفیه خانه فاضلاب شهرک صنعتی شهید سلیمی در زمینی به مساحت حدود چهار هکتار و در ۲ مدول هر کدام به ظرفیت ۲ هزار مترمکعب در روز اجرا شده است.

فیض زاده ادامه داد: بر اساس برنامه ریزی ها و سرمایه گذاری های انجام شده، قرار است با بازچرخانی پساب حاصل از این تصفیه خانه، بخشی از آب مورد نیاز کارخانه ها و فضای سبز شهرک تامین شود که ضمن صیانت از محیط زیست، گام مهمی در حفظ و مدیریت منابع آبی و سلامت منطقه برداشته می شود.

مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی آذربایجان شرقی با اشاره به وجود ۸۱۶ واحد تولیدی فعال در شهرک صنعتی شهید سلیمی شهرستان آذرشهر افزود: این شهرک صنعتی برای ۲۹ هزار و ۲۸۰ نفر در استان اشتغال ایجاد کرده است.

مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی آذربایجان شرقی خبر داد: ۱۳ شهرک صنعتی استان دارای تصفیه خانه است و تصفیه خانه شهرکهای صنعتی «عالی نسب» و «بیلوردی» نیز دهه فجر امسال به بهره برداری می رسند.

به گزارش مهر تبریز، سهراب فیض زاده با بیان اینکه ۵۰ درصد از هزینه های اجرایی تصفیه خانه در شهرکهای صنعتی از منابع ملی تامین می شود افزود: شهرکهای صنعتی باید به مرحله ای برسند که امکان عملیاتی شدن تصفیه خانه در آنها فراهم باشد.

وی با اشاره به ضرورت رعایت اصول زیست محیطی در شهرکهای صنعتی گفت: ایجاد تصفیه خانه در شهرکهای صنعتی استان در اولویت این شرکت قرار دارد.

مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی آذربایجان شرقی با اشاره به کمبود آب و دغدغه مندی صنعتگران در این زمینه، اجرای طرح استفاده از پساب تصفیه خانه شهرکهای صنعتی را از راه حل های تامین آب این شهرکها دانست و ادامه داد: از آب تصفیه شده این شهرکها می توان بخشی از آب مورد نیاز واحدهای صنعتی و آبیاری فضای سبز این شهرکها را تامین کرد.

فیض زاده اضافه کرد: هم اکنون ۵۷ شهرک و ناحیه صنعتی مصوب در استان وجود دارد که ۴۹ شهرک و ناحیه صنعتی به مرحله بهره برداری رسیده است، چهار شهرک و ناحیه صنعتی در مرحله ساخت و ساز و رفع نواقص است و چهار شهرک و ناحیه صنعتی فاقد زمین صنعتی است که احداث تعدادی از آنها در شرایط فعلی ضرورت ندارد.

مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی آذربایجان شرقی ادامه داد: در زمان کنونی ۱۰ هزار و ۴۸۴ هکتار اراضی در اختیار شهرکها و نواحی صنعتی استان است که از این مقدار سه هزار و ۲۸۱ هکتار مساحت زمین های صنعتی است.

بودجه ۲۹ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومانی شهرداری تبریز تقدیم شورای اسلامی شهر شد



لایحه برنامه و بودجه سال ۱۴۰۳ شهرداری تبریز، مناطق، سازمان‌ها و شرکت‌های تابعه در جلسه علنی امروز شورا، تقدیم شورای اسلامی شهر شد.

صورت گرفته است، افزود: در بودجه سال ۱۴۰۳ میزان ۴۰۰ میلیارد تومان وام برای حمل و نقل ریلی و ۲۰۰ میلیارد تومان برای توسعه ناوگان اتوبوسرانی در نظر گرفته شده است. وی از کاهش چشمگیر هزینه‌های جاری شهرداری مرکز برای نخستین بار خبر داد و تصریح کرد: بودجه جاری مناطق و سازمان‌ها ۲۹ درصد افزایش دارد و همچنین در حوزه عمرانی در مجموع شاهد افزایش ۵۴ درصدی خواهیم بود. شهردار تبریز از تعریف ۹۳۰ پروژه مختلف برای سال ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: تلاش داریم با پیش‌بینی‌های انجام شده و با توجه به تحقق ۸۵ درصدی بودجه در ۹ ماه سال جاری و با همکاری و مشارکت شهروندان توسعه شهر را شتاب بخشیم. وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به جزئیات بودجه سال ۱۴۰۳ خاطرنشان کرد: افزایش ۵۳ درصدی در تملک‌ها، افزایش بودجه ۱۱۲ درصدی بودجه زیباسازی، انجام خدمات محله‌ای با تاکید بر ناحیه محوری ۱۷۴ درصد، توجه ویژه به دیون عمرانی با ۱۴۲ درصد، زیرسازی و آسفالت اساسی ۱۰۰ درصد، ۱۷۸ درصد خرید تجهیزات زباله، ۱۷۰ درصد خرید تجهیزات آتش‌نشانی و ۳۴۰ درصد تجهیزات ورزشی در بودجه سال ۱۴۰۳ نسبت به سال جاری افزایش یافته است. هوشیار در پایان یادآور شد: هر اتفاقی در عمران و آبادی تبریز با هماهنگی شورای اسلامی شهر انجام می‌گیرد.

لایحه برنامه و بودجه سال ۱۴۰۳ شهرداری تبریز، مناطق، سازمان‌ها و شرکت‌های تابعه در جلسه علنی امروز شورا، تقدیم شورای اسلامی شهر شد. به گزارش خبرنگار ما در تبریز؛ یعقوب هوشیار در یکصد و هفتاد و دومین جلسه شورای شهر ضمن تبریک و گرامیداشت ایام الله دهه مبارک فجر اظهار کرد: بودجه سال ۱۴۰۳ شهرداری تبریز ۲۹ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان است. هوشیار با اشاره به افزایش ۴۷ درصدی بودجه ۱۴۰۳ نسبت به سال جاری گفت: هزینه‌های جاری در برنامه بودجه سال آینده با افزایش ۲۹ درصدی همراه بوده و تلاش داشته‌ایم هزینه‌های جاری به صورت انقباضی کاهش یابد. در این بین اعتبار بودجه عمرانی سال ۱۴۰۳ نیز ۲۳ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان تعیین شده است. وی خاطرنشان کرد: در برنامه و بودجه سال آینده تلاش داشته‌ایم بخش عمده‌ای از آن به مناطق محروم و کم‌برخوردار اختصاص یابد. شهردار تبریز از افزایش ۳۶ درصدی بودجه سازمان‌های شهرداری برای سال آینده خبر داد و گفت: منابع درآمدی مناطق مشخص بوده و بودجه مناطق بر اساس پیشنهاد شهرداران مناطق صورت گرفته است. هوشیار با تاکید بر اینکه افزایش بودجه مبتنی بر واقعیت‌ها

تصویب طرح سرمایه‌گذاری کشت و فرآوری پنبه توسط سرمایه‌گذار ترکیه‌ای در منطقه آزاد ارس



معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان خاطرنشان کرد: برآورد زمانی بهره‌برداری از این واحد تولیدی ۲۴ ماه بوده و با آغاز بکار آن برای ۲۵ نفر به صورت مستقیم اشتغال‌زایی خواهد شد.

درمی‌آید. معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان خاطرنشان ساخت: برآورد زمانی بهره‌برداری از این واحد تولیدی ۲۴ ماه بوده و با آغاز بکار آن برای ۲۵ نفر به صورت مستقیم اشتغال‌زایی خواهد شد. وی تصریح کرد: هدف از اجرای این طرح در زون ۴ محدوده خدآفرین استحصال بذر و الیاف پنبه و کشت ارقام اصلاح شده برای تولید محصولات باکیفیت است که با بهره‌برداری از آن نیاز تعدادی از واحدهای تولیدی منطقه نیز رفع خواهد شد.

علی نوید معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری این سازمان در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار داشت: در ادامه‌ی روند رو به رشد سرمایه‌گذاری در منطقه، طرح سرمایه‌گذاری کشت و فرآوری پنبه و صنایع وابسته توسط سرمایه‌گذار ترکیه‌ای در کمیسیون اقتصادی سازمان منطقه آزاد ارس به تصویب رسید.

به گزارش خبرنگار ما در تبریز؛ وی افزود: این طرح با سرمایه‌گذاری یک میلیون و ۸۲۰ هزار دلاری شرکت دنیز آنی کیمیاگران ارس در زمینی به مساحت ۱۰ هزار متر مربع با ظرفیت تولید ۴۰۰ تن در سال به اجرا

تشکیل ۲۸۱ پرونده در هسته گزینش سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی گفت: وظایف هسته گزینش بسیار حساس و حیاتی است و باید به صورتی انجام شود که فرد جذب شده در حین فعالیت خود برای سازمان هزینه ایجاد نکند و نسبت به حقوق افراد متقاضی نیز تعدی و ظلمی صورت نگیرد.



مشغول می‌شوند ایجاد مشکل و حاشیه نکنند و از سوی دیگر نیز باید توجه داشت که به حقوق افراد تعدی نشده و جفایی در حق آنها رخ ندهد که این بسیار دشوار است.

فتحی توجه ویژه به تربیت و هدایت افراد را از مسائلی دانست که هسته گزینش باید مورد توجه قرار دهد و گفت: باید سعی کنیم بیشتر به جذب و تربیت افراد توجه داشته باشیم و تا دفع آنها و اگر در فردی این استعداد وجود دارد تلاش کنیم تا راه تربیت او فراهم شود. البته این به معنای آن نیست که افرادی که هدایت پذیر نیستند وارد دستگاههای اجرایی شوند. مدیر هسته گزینش سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی نیز در این جلسه با ارائه گزارشی از عملکرد این مدیریت گفت: در یکسال اخیر در هسته گزینش ۲۸۱ پرونده تشکیل شده است و ۲۱۵ پرونده نیز ابلاغ رأی شده است.

رضا صدقی ادامه داد: از پرونده های بررسی شده ۱۷۱ مورد مربوط به آقایان و ۴۴ مورد متعلق به بانوان است که در خصوص این پرونده ها ۲۸ جلسه شورای رأی هسته گزینش برگزار شد و در نتیجه آن ۱۹۹ پرونده منجر به صدور رأی بلامانع، ۴ پرونده منجر به صدور رأی مشروط شد و ۸ پرونده نیز واجد ضوابط عمومی تشخیص داده نشد. همچنین در خصوص ۴ پرونده نیز با تبدیل وضعیت استخدام موافقت نگردید.

وی روند بررسی یک پرونده گزینش را دارای ۳۶ فرآیند دانست و گفت: برای بررسی پرونده های یک سال اخیر ۵۰۱ مورد استعلام از نهادهای ذی ربط و ۷۹۷ مورد تحقیقات محلی انجام شده است تا صلاحیت افراد بررسی شود. در پایان این مراسم با اهدای لوح تقدیر و جوایزی از سوی رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی، مدیرکل امور عشایر استان و مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان از همکاران هسته گزینش تجلیل شد.

اکبر فتحی در مراسم گرامیداشت سالروز تأسیس هسته گزینش که در سالن جلسات سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی برگزار می‌شد، با اشاره به حمله تروریستی ۱۳ دی ماه در شهر کرمان گفت: دشمنان نظام اسلامی در مسیر منتهی به مزار شهدای کرمان بمب گذاری کردند که متأسفانه تعدادی از هموطنان عزیزمان به درجه رفیع شهادت نائل شدند. وی با اعلام انزجار از این واقعه تروریستی گفت: تروریست ها با این اقدام ناجوانمردانه بار دیگر چهره زشت خود را به همگان نشان دادند اما این قاتلان باید بدانند، همانطور که رهبر معظم انقلاب فرمود این جنایت بی پاسخ نخواهد ماند و ما نیز به عنوان شهروندان نظام مقدس جمهوری اسلامی، خواستار این هستیم که این اقدام جنایتکارانه با پاسخی محکم روبرو شود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی گفت: حرکت تروریستی ۱۳ دی ماه بار دیگر حقانیت راه حاج قاسم را به همگان نشان داد و این حقیقت را آشکار کرد که دشمنان از زائرین مزار حاج قاسم نیز هراس دارند. فتحی ضمن تبریک سالروز تأسیس هسته گزینش وظیفه آن را سنگین و مهم دانست و گفت: هسته گزینش یک تشکیلات فرادستگاهی است که در سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی مستقر است و از سایر دستگاهها نیز پرونده های ارجاعی را بررسی می‌کند. وی با اشاره به حساسیت وظیفه هسته گزینش گفت: اینکه در خصوص یک فرد یا موضوع بتوان به جمع بندی رسید و قضاوت کرد بسیار سخت است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی بر حمایت و پشتیبانی از هسته گزینش تأکید کرد و گفت: یکی از دشواری های گزینش این است که باید توجه داشت تا افرادی که جذب می‌شوند دارای صلاحیت کافی باشند تا بعد از استخدام برای سازمان و دستگاهی که در آن به فعالیت



مصرف ۶۴ درصدی گاز در بخش خانگی آذربایجان شرقی

ابتدای آذر) به منظور عمل به مسئولیت‌های اجتماعی و حفظ محیط زیست استان، گاز تحویلی به بخش نیروگاهی بیش از تعهدات و سهمیه تخصیصی بوده است.

کمالی با اشاره به دخل و تصرف نکردن این شرکت در به کارگیری صنایع و نیروگاه‌ها از سایر سوخت‌ها و فرآورده‌های میان تقطیر تاکید کرد: باید واحدهای صنعتی و نیروگاه‌ها برای حفظ محیط زیست، تدابیر و استانداردهای لازم را در به کارگیری سوخت دوم اتخاذ کنند.

مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان شرقی میزان کل مصرف گاز استان را در ۹ ماهه سال جاری هفت میلیارد و ۳۸۲ میلیون متر مکعب اعلام کرد و گفت: در حدود ۵۰ درصد گاز استان در تبریز مصرف می‌شود. در سال گذشته به طور میانگین بیشترین حجم مصرف گاز استان آذربایجان شرقی به بخش خانگی با ۴۰ درصد از کل مصرف و نیروگاه‌ها با ۲۱ درصد مصرف و بخش‌های صنعتی و جایگاه‌ها با ۳۲ درصد و هفت درصد بخش دولتی و تجاری اختصاص داشت.

مصرف گاز در آذربایجان شرقی ۳۸ میلیون و ۲۰۰ هزار متر مکعب بود و سهم بخش خانگی از این میزان مصرف به ۶۴ درصد رسیده است.

به گزارش خبرنگار ما در تبریز؛ مدیرعامل شرکت گاز استان با اعلام این خبر افزود: مصرف بخش خانگی گاز در استان در فصل تابستان در حدود ۱۳ درصد است و در زمان حاضر برای تامین نیاز پایدار مصرف بخش خانگی حدود ۱۶ میلیون متر مکعب در مصرف سایر بخش‌ها از جمله صنایع و نیروگاه‌های استان محدودیت اعمال شده است.

نادر کمالی با اشاره به اینکه آذرماه امسال سهم مصرف بخش خانگی ۵۶ درصد بود گفت: در بهمن ماه و در روزهای اوج سرما میزان مصرف این بخش به ۶۴۶ درصد می‌رسد. وی با اشاره به اینکه شرایط تامین گاز بخش نیروگاهی بر اساس ابلاغ رسمی مرکز راهبری و کنترل شرکت ملی گاز ایران تعیین شده است اظهار کرد: با توجه به تکلیف این شرکت برای تامین گاز نیروگاه‌های استان در هشت ماه از سال (ابتدای فروردین تا



شناسایی ۴۵ هزار بیمار دیابتی و دارای فشار خون

دستگاه‌های دولتی و غیردولتی، نهادهای امنیتی و انتظامی و دانشجویان با کادر بهداشت و درمان بیماری کنترل و مدیریت شد گفت: در طرح غربالگری نیز انتظار می‌رود تمام دستگاه‌های دولتی و غیر دولتی سازمان‌ها و ارگان‌های مختلف در امر ترغیب افراد به مشارکت در این طرح دانشگاه علوم پزشکی را همراهی کنند.

نورآبادی تغذیه ناسالم، فعالیت بدنی نامطلوب، مصرف دخانیات و الکل، استرس، چاقی و عدم تحرک بدنی را از عوامل مهم در ابتلا به بیماری دیابت و پرفشاری خون دانست و گفت: در صورت بروز این علایم انسان به بیماری‌های قلبی و عروقی، تنفسی، نارسایی کلیوی، قطع عضو و انواع سرطان‌ها مبتلا خواهد شد.

وی با اظهار اینکه بیماری فشار خون بالا به عنوان قاتل خاموش مطرح است و ویژگی آن بی علامتی است افزود: این بیماری‌ها باید در افراد بالای ۱۸ سال به موقع شناسایی و پیشگیری‌های لازم در این خصوص انجام و با ارجاع به پزشک و مصرف داروها کنترل شود.

رئیس دبیر خانه کار گروه سلامت و امنیت غذایی آذربایجان شرقی گفت: طی اجرای پوشش ملی سلامت در استان تاکنون، تعداد ۴۵ هزار بیمار دیابتی و دارای فشار خون شناسایی شده است.

به گزارش مهر تبریز، نورآبادی در جلسه بررسی اجرای پوشش ملی غربالگری دیابت و فشار خون بالا در تبریز گفت: تعداد بیماران جدید شناسایی شده با فشار خون بالا و ثبت شده در سامانه توسط پزشکان ۳۰ هزار نفر و تعداد بیماران دیابتی جدید شناسایی شده و ثبت شده نیز ۱۵ هزار نفر است.

وی گفت: تاکنون کل افراد غربالگری شده بالای ۱۸ سال و جمعیت هدف تحت پوشش آذربایجان شرقی ۶۲.۳ درصد است. نورآبادی با تاکید بر ضرورت مشارکت بین بخشی در اجرای پوشش ملی غربالگری دیابت و فشار خون بالا اظهار کرد: پوشش ملی سلامت غربالگری در راستای سیاست‌های وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و با هدف شناسایی، مراقبت و کنترل بیماری در سطح ملی در حال اجراست.

وی با اشاره به اینکه کرونا با همکاری و همیاری مردم،

▲ صاحب امتیاز و مدیر مسؤل: احمد بایبوردی
▲ سردبیر: محمدرضا ایازی
▲ طراحی و صفحه آرایی: اعظم نعیمی

تبریز کهن

فصلنامه الکترونیکی اجتماعی - فرهنگی

شماره ۱۶ | زمستان ۱۴۰۲

لَیْلَةُ الرَّجَبِ بَیْرُوتُ



حلول ماه رجب المرجب
ماه امیر المومنین علی بن ابیطالب (ع) مبارک باد

رجب ماه بزرگی است

که خداوند نیکی را در آن دو چندان پاداش میدهد